
長子配布   

令和 4 年 10 月 24 日 

岐阜市立常磐小学校 

PTA 会長 大脇 祐介 

校長 安田 幸典 

 

PTA 臨時総会（紙面）の結果ご報告 

 

 紅葉の候、会員の皆様におかれましてはますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より PTA 活動にご理解とご協力を賜り、誠に有難うございます。 

 さて、臨時紙面議案についての承認議決結果を下記のとおりご報告いたします。 

  

記 

〇総会成立の資格確認 

PTA 全会員数 265 名 

  表面表決書 提出 245 枚 

 

〇議案 

 高処理機能印刷機（オルフィス FT5230）導入について 

  (広報紙印刷会社依頼を来年度より停止) 

賛成 238 枚   反対  7 枚 

 

 

 

「常磐小学校 PTA 会則第 14 条紙面による決議は、議決行使書提出者の多数決とする」より、 

上記、議案についての承認議決をご報告いたします。 

オルフィス導入後は、現在広報委員会発行の広報誌「ときわ」の印刷会社への依頼を来年

度より停止し、PTA 会員（常磐小学校在籍児童の保護者及び在籍教員）の使用を目的とし、

PTA 役員の印刷の負担軽減（時間削減）、子どもの学習における紙（カラー化）、時代に合っ

た PTA 運営を行って行きたいと思います。 

 

以上 


